
Управление образования, молодёжной политики и спорта 
администрации Амурского муниципального района Хабаровского края

М униципальное бю дж етное общ еобразовательное учреж дение 
средняя общ еобразовательная ш кола № 5 

имени Романа А лександровича Турского г. А мурска 
А мурского м униципального района 

Х абаровского края

П Р И К А З

J< Pg
г. Амурск

О стоимости питания в день 
детей, обучающихся в обра
зовательном учреждении

На основании приказа управления образования, молодёжной политики 
и спорта № 415-Д от 31.08.2022г. «О стоимости питания в день детей, 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях 
Амурского муниципального района»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость питания в день на одного ребенка:
(рублей)

Возраст Стоимость завтрака Стоимость обеда Всего
7-10 лет 75,00 107,00 182,00
11 лет и старше 86,00 123,00 209,00
в том числе по источникам финансирования:

Завтрак Обед
Федеральный
бюджет

Краевой
бюджет

Муници
пальный
бюджет

Федеральный
бюджет

Краевой
бюджет

Муници
пальный
бюджет

Обучающиеся 1 -4 
классов (7-10 лет)

71,25 3,75 — — —

Дети с ОВЗ (7-10 
лет)

71,25
ч

3,75 — — 107,00

Дети с ОВЗ (11 лет и 
старше)

— — 86,00 — — 123,00

Дети из 
многодетных и 
малообеспеченных 
семей (11 лет и 
старше)

60,20 25,80

2. Считать утратившим силу приказ № 59-Д(а) от 18.04.2022 «О 
стоимости питания в день детей, обучающихся в учреждении».



3. Настоящий приказ вступает в силу после его подписания и 
распространяется на правоотношения с 01.09.2022г.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Денисенко Е.А., 
главного бухгалтера.

И.о. директора школы |

*

Е.В. Родионова


